Página 16 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2024

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
EDITAL Nº 006 – PGM-NATAL, 08 DE JULHO DE 2024.
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS(AS)
APROVADOS(AS) E HOMOLOGAÇÃO DA REFERIDA LISTA
A PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE NATAL/RN, por intermédio da Comissão
Organizadora e Examinadora, instituída pela Portaria nº 18/2024– PGM/GAB-Natal,
publicada no Diário Oficial do Município de 26 de Abril de 2024, no uso das suas atribuições
conferidas pelo Decreto Municipal nº 11.804/2019, alterado pelo Decreto Municipal nº
12.461/2022, TORNA PÚBLICO a lista (I) de Classificação Final dos(as) candidatos(as)
APROVADOS(AS) do V Processo Seletivo regido pelo Edital nº 001 – PGM/NATAL, de 27
de maio de 2024 e respectivas alterações realizadas pelo Edital nº 002 – PGM/NATAL, de
07 de junho de 2024, bem como (II) RESULTADO DOS RECURSOS interpostos da listagem
preliminar da 2ª ETAPA, (III) HOMOLOGA A REFERIDA LISTA de Classificação Final e (IV)
CONVOCA OS SETE PRIMEIROS COLOCADOS:
I. DA LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS(AS) APROVADOS:

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS APROVADOS
(AMPLA CONCORRÊNCIA / VAGAS RESERVADAS – PRETOS/PARDO)

SEQ. NOME TIPO DE INSCRIÇÃO
NOTA FINAL DO(A)

CANDIDATO(A)
RESULTADO

1 Ana Beatriz Rocha Santos Ampla Concorrência 7,11 APROVADO(A)

2 Luan Gomes da Silva
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

7,01 APROVADO(A)

3 Letícia Beatriz de Lima Santos Ampla Concorrência 6,53 APROVADO(A)

4 Matheus de Souza Moreira
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

6,24 APROVADO(A)

5
Ana Beatriz Santos Umbelino
de Farias

Ampla Concorrência 6,23 APROVADO(A)

6 Marimar Pereira de Araújo Ampla Concorrência 6,10 APROVADO(A)

7
Camila Medeiros de Almeida
Melo

Ampla Concorrência 5,86 APROVADO(A)

8 Emilly Jeanne Pereira da Costa Ampla Concorrência 5,78 APROVADO(A)

9
Stephanie Campello Revoredo
Lopes Pessoa

Ampla Concorrência 5,75 APROVADO(A)

10 Núncia Kaiary Teixeira Bezerra Ampla Concorrência 5,69 APROVADO(A)
11 Wislla Ellen Medeiros da Cruz Ampla Concorrência 5,61 APROVADO(A)
12 Maria Luísa Cruz Soares Ampla Concorrência 5,60 APROVADO(A)
13 Barbara Victorya Matias Vital Ampla Concorrência 5,60 APROVADO(A)
14 Leonardo Varela da Silva Ampla Concorrência 5,57 APROVADO(A)

15
Robério José Bezerra de Araújo
Júnior

Ampla Concorrência 5,56 APROVADO(A)

16
Roberta Morais de Medeiros
Brito

Ampla Concorrência 5,50 APROVADO(A)

17 Davi Ribeiro Ferreira Ampla Concorrência 5,46 APROVADO(A)

18
Heloise Gabriele Santos de
Almeida

Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

5,10 APROVADO(A)

19 Andrieli Leopoldino da Silva
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

5,09 APROVADO(A)

20 Mariana Alexandre Gomes
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

4,50 APROVADO(A)

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS APROVADOS
(VAGAS RESERVADAS – PRETOS/PARDOS)

SEQ. NOME NOTA FINAL DO CANDIDATO RESULTADO
1 Luan Gomes da Silva 7,01 APROVADO(A)
2 Matheus de Souza Moreira 6,24 APROVADO(A)
3 Heloise Gabriele Santos de Almeida 5,10 APROVADO(A)
4 Andrieli Leopoldino da Silva 5,09 APROVADO(A)
5 Mariana Alexandre Gomes 4,50 APROVADO(A)

II. RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS EM FACE DA LISTA PRELIMINAR DA 2ª ETAPA:
SEQ NOME TIPO DE INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Andrieli Leopoldino da Silva
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

INDEFERIDO(A)

2 Larissa Sarthour Gomes da Silva Ampla Concorrência INDEFERIDO(A)

III. DA HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DEFINITIVA DE APROVADOS(AS):
A lista definitiva de candidatos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo fica devidamente
homologada nesta data pela Comissão Organizadora e Examinadora.
IV. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS):
CLASSIFICAÇÃO NOME TIPO DE INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Ana Beatriz Rocha Santos Ampla Concorrência APROVADO(A)
2 Letícia Beatriz de Lima Santos Ampla Concorrência APROVADO(A)

3 Luan Gomes da Silva
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

APROVADO(A)

4 Ana Beatriz Santos Umbelino de Farias Ampla Concorrência APROVADO(A)
5 Marimar Pereira de Araújo Ampla Concorrência APROVADO(A)

6 Matheus de Souza Moreira
Vagas Reservadas
(Pretos/Pardos)

APROVADO(A)

7 Camila Medeiros de Almeida Melo Ampla Concorrência APROVADO(A)

Os (As) candidatos (as) relacionados (as) terão o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, para comparecerem

ao Setor de Recursos Humanos da Procuradoria-Geral do Município de Natal/RN, localizado
na Rua Princesa Isabel, 799 – Cidade Alta, Natal/RN, das 8h às 14h, e apresentarem os
seguintes documentos:
Documento de Identidade;
CPF;
Comprovante de endereço;
Currículo atualizado;
Diploma de conclusão do respectivo curso;
Declaração de matrícula em curso de pós-graduação;
Histórico atualizado do respectivo curso de pós-graduação.
Natal/RN, 08 de junho de 2024.
Aurino Lopes Vila
Presidente da Comissão
Janaína de Lucena Azevedo
Membro da Comissão
Eros Ferreira de Souto Bentes
Membro da Comissão

EXTRATO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2024
PROCESSO N.º 20220583986
CONTRATANTE: Procuradoria-Geral do Município.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
OBJETO: Serviços Postais.
VALOR ESTIMADO: 3.000,00(três mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 03.122.001.2-116  – Manutenção e Funcionamento da PGM
Elemento de Despesa 33.90.39 –
Fonte 150000000,
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 65, I, da Lei nº 8.666/93.
 Natal, 08 de julho de 2024.
Assinatura:
Thiago Tavares de Queiroz– Procurador-geral do Município

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
Contrato nº 9912578691/2022-PGM
Processo nº 20220583986
Nome do Credor: EBCT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ nº
34.028.316/0025-80.
Endereço: Av. Engenheiro Hildebrando de Góis, nº 221, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.010-900
Contratante: Procuradoria-Geral do Município – PGM
Objeto: Serviços Postais, este aditivo passa a vigorar a partir da sua assinatura.
Atividade: 03.122.001.2-116 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA PGM,
Elemento de Despesa: 3.3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Fonte: 15000000
Valor: O valor estimado para o referido acréscimo é de R$ R$ 3.000,00 (trés mil reais).
O valor total para a referida contratação era de R$ 12.000,00 (doze mil reais), com o
acréscimo de 25%, o montante passará a ser de R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
perfazendo um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), do valor total do contrato.
Assinaturas:
Contratante:
Thiago Tavares de Queiroz –
Procurador-geral do Município
Contratado:
Helen Aparecida de Oliveira Cardoso
Representante Legal da EBCT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 006/2024
A Procuradoria-Geral do Município do Natal, em cumprimento ao que determina a Lei Federal
n° 14.133/2021 art. 75, inciso II, torna público que pretende realizar coleta de propostas
e lances para Dispensa Eletrônica nº 006/2024, Processo Administrativo eletrônico nº
20240844213, com critério de julgamento MENOR PREÇO, que tem por objeto contratação
de empresa especializada no serviço de emissões de certificados digitais, padrão E-CPF
do tipo A3 com mídia criptográfica tipo token USB, com validade de 36 (trinta e seis)
meses, e certificado digital do tipo A1, com validade de 12 (doze) meses  conforme o
Termo de Referência. O recebimento de propostas ocorrerá de forma eletrônica entre os
dias 09/07/2024 a 11/07/2024 e a etapa de lances ocorrerá neste dia 12/07/2024 das
08:30:00 as 14:30:00 no site Portal de Compras Públicas
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/procuradoria-geral-do-
municipio-de-natal-4252/de-006-2024-2024-317911)Eventuais dúvidas poderão ser
solicitadas ao Setor de Administração Geral, Licitações e Contratos – SAG/PGM, localizada
na Rua Princesa Isabel, 799 - Cidade Alta – NATAL/ RN – CEP: 59025-400, e/ou e-mail
(pgm.sag@natal.rn.gov.br).

fls. 182

Incluído por: PGM - P00253 - RAUL AUGUSTO DE MELO FERREIRA
https://directa.natal.rn.gov.br/form.jsp?sys=DIR&action=openform&formID=464568709&form=listdoc&param1=79f3081a0966dd0bc4330d869a938287&param2=9386435&param3=1264753
Documento associado ao Processo Administrativo Eletrônico Nº PGM-20240844213 em 09/07/2024 às 08:26:34

Raul.ferreira
Realce